
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «07» декабря 2022 года         № 01-04/468 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

биологии в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году в Республике Крым», от 21.09.2022г.  №01-04/344, с целью выявления 

творчески одаренных и талантливых учащихся, качества обучения и усвоения программного 

учебного материала обучающимися 28 ноября 2022 года на  базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым» был проведен 

муниципальный этап олимпиады школьников по биологии. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии приняли 

участие 144 обучающихся 7-11 классов из 16 общеобразовательных учреждений города. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по биологии стали 5 обучающихся, 

призерами – 42. 

В общекомандном зачете лучшие результаты у обучающихся МБОУ «СШ № 11», «СШ 

№ 15 им.Н.Токарева», «СШ № 14», «Гимназия им.И.Сельвинского», «СОШ-детский сад № 

17».  

На основании вышеизложенного, - 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории 

победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии 2022/2023 учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2022-2023 учебном году. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2022-2023 учебном году на муниципальном методическом объединении 

учителей биологии. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко 

Л.В.  
 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
 

Перлак, 33348



Приложение № 1 к приказу управления  

образования администрации города Евпатории 

«07» декабря  2022 года №  01-04/468 
 

Сводный отчет 

о проведении II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2022-2023 учебном году 

Название  

МБОУ 

Кол-во 

обучаю-

щихся 

(N) 

Сумма 

баллов 

(S) 

Средни

й балл 

участни

ка 

(S/N) 

Классы  
7 8 9 10 11 

N S N S N S N S N S 

МБОУ «СШ № 1» 
 

4 118 29,5 - - 2 48 - - 1 25,5 1 44,5 

МБОУ «СШ № 2» 
 

11 279,5 25,4 1 13 2 46 5 149,5 2 46,5 1 24,5 

МБОУ «Мирновская СШ» 
 

4 71 17,8 1 10 - - 3 61 - - - - 

МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 

6 195 32,5 1 11 1 32 2 65 - - 2 87 

ЕУВК «Интеграл» 
 

13 311 23,9 7 108 2 40 2 93 1 29,5 1 40,5 

МБОУ «СШ № 7 7 199 28,4 2 38 1 21 2 81,5 1 23,5 1 35 

МБОУ «Гимназия № 8» 
 

10 302,5 30,3 4 56 1 23 1 35 1 41 3 147,5 

МБОУ «Новоозерновская СШ» 
 

14 270 19,3 7 89 2 36 2 46,5 2 68,5 1 30 

МБОУ «Заозерненская СШ» 
 

4 50 12,5 3 35 1 15 - - - - - - 

МБОУ «СШ № 11» 
 

1 40,5 40,5 - - - - - - - - 1 40,5 

МБОУ «СШ № 12» 
 

7 192 27,4 2 26 1 23 1 33 1 27 2 83 

МБОУ «СШ № 13» 
 

13 387 29,8 3 45 2 43 3 120,5 3 100 2 78,5 

МБОУ «СШ № 14» 
 

7 230 32,9 - - 2 47 3 130,5 2 52,5 - - 

МБОУ «СШ № 15» 
 

15 560,5 37,4 2 43 3 72 2 76 7 329,5 1 40 

МБОУ «СШ № 16» 
 

10 249 24,9 3 49 3 85 - - - - 4 115 

МБОУ «СОШ-детский сад № 17» 15 487 32,5 2 42 1 23 1 36 4 131,5 7 254,5 

МБОУ «СШ № 18» 
 

3 58,5 19,5 - - - - 3 58,5 - - - - 

Итого 144   38  24  30  25  27  



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

7 класс 
 

№ Фамилия* Имя* Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 
Кл

асс  
Балл 

Статус 

участн

ика 

ФИО учителя 

1 Булкина  Мария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  
7 Победитель 28 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

2 Турчин Егор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 22 

Стародубцева 

Антонина Михайловна 

3 Мамаенко Давид 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 21 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

4 Драган Лилия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 
7 Призер 21 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

5 Левченко Егор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 

города Евпатории Республики Крым»  
7 Призер 20 

Лещева Елена 

Алексеевна 

6 Войтенко Элина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 20 

Стародубцева 

Антонина Михайловна 

7 Егудкин Роман 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 19 

Трюков Виталий 

Андреевич 

8 Кучеренко Татьяна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 

города Евпатории Республики Крым»  
7 Призер 18 

Лещева Елена 

Алексеевна 

9 Панова Надежда 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 
7 Призер 17 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

10 Блажнова  Арина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  
7 Призер 17 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

11 Бондарь Никита 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 16 

Трюков Виталий 

Андреевич 

12 Кулакова Мария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 7 Призер 16 
Ткаченко Елена 

Викторовна 

13 Лиховская Карина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 16 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

14 
Абдурахман

ова  
Сафие 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 15 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

15 Корчинская Альбина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 15 

Михайлова Лилия 

Анатольевна 

16 Лащевский  Анатолий 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 
7 Участник 15 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

17 Макарова Алиса 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  
7 Участник 15 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

18 Менаметова Нияра 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  
7 Участник 15 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

19 Булат Светлана 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 14 

Кидыба Владимир 

Степанович 



20 Сысоенко Яна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 14 

Трюков Виталий 

Андреевич 

21 Нестеров Иван 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 
7 Участник 14 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

22 Комисар Виолетта 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 13 

Кидыба Владимир 

Степанович 

23 Покров Евгений 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 13 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

24 Опачанов Владислав 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 13 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

25 Абсеметова Эдие 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 13 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

26 Жеребец Денис 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 13 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

27 Хилюк  Лилия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 13 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

28 Потапов Илья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 
7 Участник 13 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

29 
Собещанска

я 
Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  
7 Участник 13 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

30 Головко Даниил 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 

имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 13 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

31 Кемайкин Александр 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 
7 Участник 12 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

32 Пукер  София 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 11 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

33 Новицкая Дарья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 11 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

34 Абхаирова Эльмаз 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 10 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

35 
Колесничен

ко 
Влада 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 10 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

36 Чернобай Мария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 10 

Бочарова Ольга 

Вячеславовна 

37 Барбасова Алиса 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 8 

Кидыба Владимир 

Степанович 

38 Погожев Андрей 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
7 Участник 8 

Михайлова Лилия 

Анатольевна 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

8 класс 
 

№ Фамилия* Имя* Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 
Кл

асс  
Балл 

Статус 

участни

ка 

ФИО учителя 

1 Петросов Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 8 Победитель 32 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 



2 Иванова  Виктория  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Призер 30 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

3 

Самединов

а  Милана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 29 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

4 Галанюк Ксения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 29 

Луговская Алиса 

Витальевна 

5 Росликова  Ксения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 28 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

6 Бекирова Нияра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Призер 28 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

7 Лисанец Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 8 Призер 25 Дудакова Е.Л. 

8 Сауткин Денис 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 

имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 8 Призер 25 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

9 

Овсяницка

я  Мария  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города 

Евпатория Республика Крым 8 Участник 23 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

10 Чичерин  Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  8 Участник 23 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

11 Бабенко Ника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 23 

Джемилева Зарема 

Реуфовна 

12 

Гончаренк

о Кристина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 23 Стародубцева А.М. 

13 Павлов Антон  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 22 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

14 Звягинцев Владимир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 8 Участник 22 

Ткачено Елена 

Викторовна 

15 Захаренков Артем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 

города Евпатории Республики Крым»  8 Участник 21 

Лещева Елена 

Алексеевна 

16 Чикина Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 21 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

17 Муха Вадим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 

имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 21 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

18 

Скринецка

я Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  8 Участник 20 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

19 Харчишин Гордей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 19 

Луговская Алиса 

Витальевна 

20 Коротков Владислав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 18 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

21 Кристиан Владислав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 8 Участник 18 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

22 Решетняк Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 15 

Кидыба Владимир 

Степанович 

23 Трасинова Аделина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 15 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

24 Гладченко  Богдан  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  8 Участник 14 

Шовкун Наталия 

Николаевна 



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

9 класс 

№ 
Фамилия

* 
Имя* Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 

Кл

асс  
Балл 

Статус 

участн

ика 

ФИО учителя 

1 Коваль  Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 9 победитель 56 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

2 Горюнова Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 9 призер 54 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

3 Букина Кристина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 9 призер 49 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

4 Барсукова Евгения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 9 призер 44 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

5 Рогожкин Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города 

Евпатории Республики Крым»  9 призер 43,5 

Лещева Елена 

Алексеевна 

6 

Скрипниче

нко Даниил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  9 призер 41,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

7 Фисенко Елена 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  9 призер 39,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

8 Жигун Ярослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  9 призер 39,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

9 Минаев  Глеб 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 9 призер 39 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

10 Матакаева Дария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  9 призер 39 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

11 Торопцева Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 9 участник 38 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

12 Лебенко Илья 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя школа№7 города Евпатории 

Республики Крым" 9 участник 38 

Лещева Елена 

Алексеевна 

13 Сморудова Эллина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  9 участник 37 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

14 Дерепаско София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 9 участник 36 

Стародубцева 

Антонина Михайловна 

15 Берлым  Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 9 участник 35,5 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

16 Передерий  Полина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 9 участник 35 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

17 Покрепа Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 9 участник 33 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

18 Хавлюк Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 9 участник 30 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

19 Волкова Валерия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 9 участник 29 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

20 Брижак  Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 9 участник 26 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 



21 Османов Дилявер 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18 с 

крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым» 9 участник 25 

Веисова Зейнеб 

Сейдаметовна 

22 Суркова  Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 9 участник 24 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

23 Бабич Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 9 участник 23,5 

Бочарова Ольга 

Вячеславовна 

24 Вахула Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 9 участник 23 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

25 Киселёва Вероника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 9 участник 21 

Бочарова Ольга 

Вячеславовна 

26 Дюжев Артём 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 9 участник 20,5 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

27 Бекбаев Эльдар 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 18 с 

крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 9 участник 20,5 

Куртиева Зейнеб 

Сейдаметовна 

28 Трофимов Данил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 9 участник 16,5 

Бочарова Ольга 

Вячеславовна 

29 Моисеенко Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 9 участник 16,5 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

30 Зияддинова Зарема 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 18 с 

крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 9 участник 13 

Куртиева Зейнеб 

Сейдаметовна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

10 класс 
 

№ Фамилия* Имя* Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 
Кл

асс  
Балл 

Статус 

участн

ика 

ФИО учителя 

1 Антошкина Ольга 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Победитель 64,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

2 Юрьева Валерия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Призер 63 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

3 Якимчик  Софья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Призер 58 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

4 Стрельский Николай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Призер 42 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

5 

Трапезнико

ва  Лидия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города 

Евпатории Республика Крым 10 Призер 41 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

6 Власова 

Елизавет

а 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Призер 38,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

7 Антоненко Дмитрий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Призер 38,5 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

8 Сапункова Кира 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 10 Призер 38 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

9 Наталенко 

Вероник

а 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 37,5 

Илюхина Татьяна 

Александровна 



10 Авилова 

Ангелин

а 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 36 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

11 Филипенко Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  10 Участник 35 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

12 Копылова 

Анастас

ия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  10 Участник 33,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

13 Хабибов Ярослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  10 Участник 31,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

14 Фенканин Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 31 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

15 Гючтекин Якуб 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 10 Участник 29,5 Трюкова А.С. 

16 Савон Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 29,5 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

17 Пещерова  Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 28 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

18 Колоскова 

Екатери

на 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 27,5 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

19 Боровский Сергей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 27 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

20 Важинская Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 26,5 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

21 Паша София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 25,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 

22 Зайцева 

Анастас

ия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 25 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

23 Палий София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  10 Участник 25 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

24 Лемешко  Алиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города 

Евпатории Республики Крым»  10 Участник 23,5 

Лещева Елена 

Алексеевна 

25 Умеров Тимур 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 20 

Казанцева Людмила 

Стефановна 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

11 класс 
 

№ Фамилия* Имя* Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* 
Кл

асс  
Балл 

Статус 

участн

ика 

ФИО учителя 

1 Гасникова  Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории Республики Крым" 11 Победитель 62 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

2 Пехтерев Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города 

Евпатории Республика Крым 11 Призер 59,5 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

3 Спеваков Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города 

Евпатории Республика Крым 11 Призер 48 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

4 Шалайкина Кристина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 11 Призер 44,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 



5 Самчинский Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильм 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 44 

Коробчук Татьяна 

васильевна 

6 Чернышов Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 43 

Коробчук Татьяна 

васильевна 

7 Рашидова Алие 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 43 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

8 Бабенко Владислава 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 42 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

9 Гостев Глеб 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 41 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

10 Власова Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11 

города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 40,5 

Минаев Константин 

Дмитриевич 

11 
Нани Ярослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории РК» 11 
Участник 40,5 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

12 Крума 

Абдалла-

Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города 

Евпатории Республики Крым 11 Участник 40 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

13 Литвинюк Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  11 Участник 40 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

14 Москалу Глеб 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 

имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым"  11 Участник 40 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

15 Бондаренко Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 

города Евпатории Республики Крым»  11 Участник 38,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

16 Наконечная София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 

города Евпатории Республики Крым»  11 Участник 35 

Лещева Елена 

Алексеевна 

17 
Матвиишина Юлия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 11 
Участник 34,5 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

18 Осьминина Патрисия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 33 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

19 Мартынова Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 32,5 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

20 Ковалевская  Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 31 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

21 Глущенко Игорь 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 30 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

22 Денисов Сергей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 30 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

23 Кудинчикова Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 29,5 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

24 
Дворникова Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 26 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

25 Бадулина Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 25,5 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

26 Мачулин Даниил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 

имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 24,5 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

27 Кочеткова Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 22,5 

Лисовая Любовь 

Николаевна 
 


